Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a fiscalização das construções de residências no

Residencial Reserva dos Lagos.

REQUERIMENTO N° 671/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A FISCALIZAÇÃO DAS
CONSTRUÇÕES DE RESIDÊNCIAS NO RESIDENCIAL RESERVA
DOS LAGOS.

PROTOCOLO GERAL N° 729/2019
Data: 1/03/2019 - Horário: 13:59

APROVADO
WAN, tüiJ

VerndOr Pe.'pe César - FC
Pre:. dente

Senhor Presidente:

Considerando que chegou ao conhecimento dos vereadores, por de denúncia de

moradores, que a prefeitura não vem fiscalizando a construção de residências no Residencial

Reserva dos Lagos;

Considerando que já foram realizadas ocorrências na Ouvidoria Municipal (n°.s 82945 e

85771), solicitando as devidas fiscalizações, principalmente em relação as irregularidades na

construção de casas e a falta de habite-se das mesmas. Ademais, vale mencionar, que tais

irregularidades se fundamentam em razão das construções não estarem nos padrões das normas

edilícias do residencial em questão;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Nesse sentido, requeremos que sejam encaminhados a relação dos imóveis do

Residencial Reserva Lagos onde os projetos de habite-se já foram aprovados no termos das

urbanísticas municipais, bem como do previsto no estatuto do residencial;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Ministério Público, solicitando providências urgentes quanto a falta de Guarda Municipal no

Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de março de 2019.

Vereador RENATO NOGUE 	 ENATO CEBOLA

Vereador RODERLEY MIOTTO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2